



Hr Vladimir Arhipov
Riigikogu

Teie: 11.12.2024 nr 2-3/15-218
Meie: 29.12.2024 nr 1-9/1693-2

Vastus kirjalikule küsimusele

Lugupeetud Riigikogu liige

Saadame vastused teie kirjalikele küsimustele.

1. Kuidas on elanikkonnakaitse tegevusteks tagatud omavalitsuste rahastuse jätkumine olukorras, kus maksulaekumine langeb drastiliselt?

Kriisiolukorras, sh sõjalises kriisis, võib tõepoolest maksulaekumine oluliselt langeda ja see seab riigi rahandusele tervikuna suuri väljakutseid. Sõltuvalt kriisiolukorrast tuleb seetõttu rakendada erinevaid meetmeid ja otsustada, milliseid lahendusi muutunud olukorras rakendada. Seetõttu tuleb kaaluda erinevaid võimalusi nagu avalike teenuste piiramine ja peatamine, laenu võtmine, välisabi kasutamine jms. Riigieelarve seadus näeb erikordade, sh sõjaseisukorra ajal, ette ka mitmeid erisusi, kuidas kriisiolukorras jätkata oluliste tegevuste rahastamist. Samuti näeb riigikaitse seadus ette võimaluse rakendada järgmisi meetmeid:

- Täiendavate töö- ja teenistusülesannete täitmise kohustus;
- Palga ja töötasu maksmine kõrgendatud kaitsevalmiduse, sõjaseisukorra ja mobilisatsiooni ajal;
- Tööaja erisused riigikaitseliku töökohustuse täitmisel;
- Riigikaitseliku töökohustusega isiku puhkuse katkestamine.

Kriisiolukorras nõuavad elanikkonnakaitse tegevused tervikuna suuremat tähelepanu ja rahastust, sest tuleb hakata täitma ülesandeid, mida igapäevaselt täitma ei pea. See puudutab nii Siseministeriumi ja Sotsiaalministeriumi valitsemisala, aga ka kohalikke omavalitsusi.

2. Kas Siseministerium on kaalunud muuta kohalike omavalitsuste personal 100% riigikaitse listeks ametikohtadeks (nagu Päästeameti puhul)? Kui ei, siis miks?

Siseministerium hindab, et kohalikes omavalitsustes on praegu selgelt liiga vähe inimesi (ainult linnapea või vallavanem) riigikaitse listel ametikohtadel ja me toetame kohalikes omavalitsustes täiendavate riigikaitse listel ametikohtade loomist. Lisaks saab riigikaitse listel ametikohti määrata

elutähtsate teenuse osutaja juures, sh kohaliku omavalitsuse korraldatavate elutähtsate teenuste puhul.

Kohalikes omavalitsustes vajalik riigikaitseametikohtade hulk peab olema seotud kohalike omavalitsuste riigikaitseülesannetega ja nende täitmiseks vajalike teenistujate hulga ga. Nimetatud ülesanded ja teenistujate hulk tuleb määrata Riigikantselei, Kaitseministeeriumi, Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi ja Siseministeeriumi koostöös kohalike omavalitsustega.

3. Kuidas on korraldatud toetuste väljamaksed elanikele olukorras, kus andmesidet pole kuude kaupa? Kes vastutab sularaha (toetuste) väljamaksmise eest ning kuidas see reaalselt toimiks?

Sularaharinglus ja makseteenuse toimimine on elutähtsad teenused ja elutähtsat teenust korraldav asutus on Eesti Pank. Eesti Pank on koostanud hädaolukorra lahendamise plaani, mis arvestab võimalike ohtudega ja toob välja võimalikud lahendused erinevateks olukordadeks, sh maksete korraldus andmeside katkestuse korral. Täpsema ülevaate võimalikest lahendustest saab anda Eesti Pank.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Lauri Läänemets
siseminister

Priit Laaniste 6125135
priit.laaniste@siseministeerium.ee